## **УТВЕРЖДЕНО**

Приложение № 1 к приказу начальника Департамента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 08.08.2019 № 47

## Порядок

планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на очередной финансовый год и на плановый период)

- Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период) (далее – Порядок) разработан в целях составления проекта муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее бюджет муниципального образования) на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период) и определяет порядок организации работы Департамента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – департамент финансов) и главных распорядителей средств бюджета муниципального образования (далее – ГРБС) по планированию бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период) (далее – планирование).
  - 2. При планировании департамент финансов:
- 2.1. Ежегодно до 15 августа представляет на рассмотрение комиссии по формированию и исполнению бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее Комиссия), созданной постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее администрация) от 17.03.2014 № 249 «О создании комиссии по формированию и исполнению бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» основные подходы по

формированию бюджета муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период).

- 2.2. Ежегодно не позднее 17 августа доводит до ГРБС:
- 2.2.1. Основные подходы по формированию бюджета муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период).
- 2.2.2. Форму обоснования бюджетных ассигнований (далее расчетные листы).
- 2.2.3. Форму по представлению предложений по реализации муниципальных программ в соответствии с пунктом 5.15 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного постановлением администрации от 01.07.2019 № 873 (далее Предложения).
- 2.2.4. Методику планирования бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на очередной финансовый год (на очередной финансовый и плановый период) (далее Методика).
  - 2.3. Ежегодно не позднее 10 сентября:
- 2.3.1. Проводит анализ представленных ГРБС расчетных листов и Предложений, указанных в подпункте 3.2 пункта 3 настоящего Порядка.
- 2.3.2. Осуществляет расчет объема расходов бюджета муниципального образования на обслуживание муниципального долга.
  - 2.4. Ежегодно до 20 сентября вносит на рассмотрение Комиссии:
- 2.4.1. Прогнозируемые объемы расходов бюджета муниципального образования, указанные в подпункте 1.3.1 пункта 1.3 раздела 1 Методики.
- 2.4.2. Предложения по включению в проект бюджета муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период) сумм расходов, указанных в подпунктах 1.3.2, 1.3.3 пункта 1.3 раздела 1 Методики, для распределения по мероприятиям муниципальных программ на комиссии по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

- 2.4.3. Предложения по сбалансированности бюджета муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период).
- 2.5. Ежегодно в срок до 10 ноября дорабатывает проект бюджета муниципального образования на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) для представления его в администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
  - 3. При планировании ГРБС:
- 3.1. Осуществляют планирование соответствующих расходов бюджета муниципального образования в соответствии с Методикой.
  - 3.2. Ежегодно до 31 августа представляют в департамент финансов:
  - 3.2.1. Расчетные листы в разрезе классификации расходов бюджетов.
- 3.2.2. Предложения по уточнению параметров планового периода и добавлению параметров второго года планового периода в соответствии 5.15 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного постановлением администрации от 01.07.2019 № 873.